THÀNH ĐOÀN HÀ NỘI

BCH ĐOÀN QUẬN NAM TỪ LIÊM

***
Số: 50 TB/QĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Nam Từ Liêm, ngày 01 tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO
Chọn cử đội tuyển tham gia Vòng sơ loại Hội thi Tin học trẻ Thành phố

lần thứ XXIX – năm 2024

Kính gửi: Các Liên đội khối Tiểu học và THCS

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 05 - KH/TĐTN – SGDĐT ngày 15/01/2024

của Thành đoàn Hà Nội về Tổ chức Hội thi Tin học trẻ Thành phố lần thứ XXIX -

Năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 27 - KH/QĐTN ngày 27/02/2024 của Ban

Thường vụ Quận đoàn Nam Từ Liêm về Tổ chức Hội thi Tin học trẻ quận Nam

Từ Liêm năm 2024;

Căn cứ kết quả Hội thi Tin học trẻ quận Nam Từ Liêm năm 2024 được tổ

chức vào ngày 23/3/2024.

Quận đoàn – Hội đồng Đội quận Thông báo chọn cử đội tuyển tham gia

Vòng Sơ loại Hội thi Tin học trẻ Thành phố Hà Nội lần thứ XXIX – năm 2024, cụ

thể như sau:

 1. Thời gian: Ngày 13-14/4/2024 (Thứ Bảy, Chủ Nhật)

- 8h30’ ngày 13/4/2024 (thứ Bảy): Sản phẩm sáng tạo khối THCS (thi Bảng D2)

- 14h00’ ngày 13/4/2024 (thứ Bảy): Khối THCS (thi Bảng B)

- 9h00’ ngày 14/4/2024 (Chủ Nhật): Khối Tiểu học (thi Bảng A)

2. Danh sách: Có danh sách đội tuyển đính kèm

3. Hình thức: Thi trực tuyến

* Đối với khối Tiểu học thi Bảng A và khối THCS thi Bảng B:

- Thí sinh chuẩn bị máy vi tính có cài đặt sẵn các phần mềm phục vụ làm bài

thi theo từng Bảng đã yêu cầu; mạng internet; webcam pc để làm bài thi tại nhà.

- Ban Tổ chức sẽ cung cấp đường link (gồm đề thi và địa chỉ nộp bài thi) cho

từng thí sinh tham gia thi.

- Ban Tổ chức sẽ thông báo cụ thể thời gian bắt đầu làm bài thi cho tất cả thí

sinh tham gia dự thi.

- Nếu thí sinh gửi bài thi muộn so với thời gian quy định theo từng Bảng bài

thi thì hệ thống sẽ không nhận bài thi của thí sinh đó.

- Ban Tổ chức sẽ có clip hoặc inforgraphic hướng dẫn các bước làm bài thi

cho các thí sinh

* Đối với khối THCS thi Sản phẩm sáng tạo – Bảng D2:

- Thí sinh thi theo hình thức trực tuyến. Thí sinh thuyết minh Sản phẩm sáng

tạo và trả lời các câu hỏi của Ban Giám khảo đưa ra thông qua phần mềm phỏng vấn

trực tuyến. Ban tổ chức sẽ thông báo cụ thể thời gian thi từng Sản phẩm sáng tạo.

 4. Nộp hồ sơ đăng ký tham gia Hội thi Tin học trẻ Thành phố lần thứ

XXIX – năm 2024.

- Thí sinh có tên trong danh sách đội tuyển chọn cử tham gia Hội thi Tin học trẻ

Thành phố (có danh sách đính kèm) điền đầy đủ thông tin theo Phiếu đăng ký dự thi

(theo mẫu) kèm  theo 03 ảnh 4x6cm có ghi thông tin sau ảnh (họ tên, lớp, trường, quận)

- Đối với các thí sinh dự thi Sản phẩm sáng tạo nộp 02 bản thuyết minh

trên khổ giấy A4 có bìa, đóng quyển. Riêng Phần mềm sáng tạo gửi kèm 01 đĩa

CD/DVD hoặc Flash Ram chứa sản phẩm được đóng cùng mã nguồn, bản thuyết

minh đóng quyển.

- Các giấy khen, bằng khen, chứng nhận tại Hội thi Tin học trẻ các cấp những

năm trước (nếu có).

- Hồ sơ gửi về Văn phòng Quận đoàn (tầng 4 Phòng Đoàn thanh niên hoặc

tầng 1 ô văn thư Đoàn thanh niên – Quận ủy Nam Từ Liêm, số 127 Hồ Tùng Mậu,

Phường Cầu Diễn, Quận Nam Từ Liêm, Hà Nội) trước 15h00 ngày 02/04/2024 (Thứ

Ba). Sau thời gian này, thí sinh không nộp hồ sơ coi như bỏ không tham gia thi.

Quận đoàn – Hội đồng Đội quận đề nghị các đơn vị khẩn trương thông báo

tới các thí sinh đạt giải và các thí sinh có tên trong danh sách tham gia Vòng sơ loại

Hội thi Tin học trẻ Thành phố lần thứ XXIX – năm 2024 để chuẩn bị hồ sơ đầy đủ,

đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:
- Các Trường TH&THCS;

- Lưu VPQĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN

BÍ THƯ

Trương Thị Quỳnh Anh

	Kính gửi: Các Liên đội khối Tiểu học và THCS
	3. Hình thức: Thi trực tuyến
	* Đối với khối Tiểu học thi Bảng A và khối THCS thi Bảng B:
	* Đối với khối THCS thi Sản phẩm sáng tạo – Bảng D2:
	4. Nộp hồ sơ đăng ký tham gia Hội thi Tin học trẻ Thành phố lần thứ XXIX – năm 2024.